COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracién No. CUR  No. QOriginal
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 012 |010 2023 2268 2266
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2023-1040-MI 1160
RPA RTO DEV
I I di
o s DEVENGADO st OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: | | Monetaria: | l I
Comprobants GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: | 1714216528 |VILLACIS CALVAS AMANDA POLETTE |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 160.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 160.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 160.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 160.00
SON: CIENTO SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: VILLACIS CALVAS AMANDA POLETTEE.-En atencidn al memorando Nro SENESCYT-DPC-2023-0213-M, mediante el cual se solicita el

Zonales. HL 742. CR

pago del viatico por la comision realizada a Napo-Tena del 02 al 04 de octubre de 2023, procesos coactivos de las Coordinaciones

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO BEATRIZ M
AAGILA A
FECHA: CISNERDS
12/10/2023
Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 150 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I Reporte I rptComprobanteGas(os.rdlc—]
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Dease: T 012 [ot0 | 2023|| 2268 2266
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2023-1040-MI 1160
RPA RTO DEV
gf;;‘:; DEVENGADO et OTROS GASTOS
Cuenta
i Banco: ' I Monetaria: | | |
CGomprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 1714216528 |VILLACIS CALVAS AMANDA POLETTE |
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
12/10/2023
Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E L Reporte l rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracién No. CUR  No. Criginal

INNOVACION - PLANTA CENTRAL

Unid. Desc: 0000

011 [010 2023

2266 2266

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

No.

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2023-1040-MI 1160
RPA RTO DEV
Clase d I d
Rbaltne COMPROMETIDO b OTROS GASTOS CT 1T 1
Cuenta
Banco: Monetaria: | l
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1714216528  |VILLACIS CALVAS AMANDA POLETTE |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 160.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 160.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 160.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 160.00
SON: CIENTO SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: VILLACIS CALVAS AMANDA POLETTEE.-En atencion al memorando Nro SENESCYT-DPC-2023-0213-M, mediante el cual se solicita el
pago del viatico por la comision realizada a Napo-Tena del 02 al 04 de octubre de 2023, procesos coactivos de las Coordinaciones
Zonales
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
12/10/2023
Funcionario Responsable Director Financicro




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I Reporte | rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

CGAF-DFIN-2023-1040-MI

1160

Clase de
Registro:

Banco:

Comprobante

Beneficiario:

COMPROMETIDO

Clase de
Gasto:

GASTOS

OTROS GASTOS

RPA RTO DEV

CIT T 1

Cuenta
Monetaria: | l

Numero Operacion

1714216528 |VILLACI5 CALVAS AMANDA POLETTE

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO MONICA
A ALEXANDR
géﬁ%%ﬁwﬁﬁﬁ?ﬁg aU”‘JTANA
FECHA: g CISNEROS
12/10/2023

Funcionario Responsable

Director Financiero




SENESCYT

Direccion Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

C.C. 1714216528 No. 742
Nombres: VILLACIS CALVAS AMANDA POLETTE
DETALLE CANTIDAD | Fechalnicio [ FechaFin | ‘2o "M@
e pago
Valor 2 02/10/2023 04/10/2023 160,00
VALORES A REPONER
30% sin comprobantes de ventas 48,00
70% con comprobantes de ventas 112,00
Hospedaje 100,00
Alimentacién 12,00
Otros: .
Transporte / parqueadero 0,00
Peajes 0,00
Combustibles 0,00
Otros: 0,00
VALOR A REEMBOLSAR $ 160,00
ANTICIPO 0,00
CUENTA POR COBRAR
Detalle de actividades y productos alcanzados en Informe de cumplimiento de
servicios insitucionales. Sl
CARLOS Firmado digitalmente
ALBERTO por CARLOS ALBERTO
ROMERC - fecharzozsrons whsy
AGUIRRE 08:59:37 -05'00" CONDOY =
Elaborado por: Aprobado por:
BASE LEGAL:

Suplemento 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucion del Ministerio de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial
Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ultima modificacion: 07-jul -2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA segun Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 657 de 28 de Diciembre del 2015/REF.

A LA NORMA TECNICA $/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de abril del 2016
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o) 2P Memorando Nro. SENESCYT-DPC-2023-0213-M

Quito, D.M., 06 de octubre de 2023

PARA: Sra. Ing. Monica Alexandra Quintana Cisneros
Directora Financiera

ASUNTO: Solicitud No. AV-DPC-2023-005: Pago de comisién de servicios
institucionales de la servidora piblica Amanda Villacis

De mi consideracidn:

Por medio del presente y una vez cumplida la comisién de servicios institucionales en la
ciudad de Tena; solicito comedidamente, se sirva realizar el pago de la misma, para lo
cual adjunto:

@ Solicitud de autorizacién para cumplimiento de servicios institucionales.

e Informe de cumplimiento de servicios institucionales.

® Documentos que respaldan la comisidon realizada (autorizacién de servicios
institucionales, movilidad institucional y facturas).

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Andres Sebastian Espin Renjifo
DIRECTOR DE PROCESO COACTIVO

Anexos:
- factura_hospedaje0486567001696517977.pdf
- factura_alimentacion0880170001696517977.pdf
- factura0246348001696517978.pdf
- solicitud_de_autorizaciOn_av-dpc-0045-2023 . pdf
- informe_de_comisiOn_de_sen'icios_OOSpdf
- senescyt-dpe-2023-0036-0_(1).pdf

- senescyt-dpc-2023-0209-m.pdf 66 oCT

- hoja_de_ruta_senescyt-sget-sdfth-2023-0334-m.pdf

- senescyt-sget-sdfth-2023-0334-m.pdf kst

- hoja_de_ruta-movilizacion.pdf Reeimidey Pt o “Cg" L\U r\o UJ b

Hora: Q .2,
Copia:
Srta. Espc. Amanda Polette Villacis Calvas
Analista de Proceso Coactivo 3

Secretaria de Educacion Superlor C;enma Tecnologsa e |nnovauén
Punto de Atencicn al UalJnHﬂ Wwh 7 ¢

Edificio Matriz: ; t
(odu{;u F al

12

bm-nedo nfs-c Binic por Quipux
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Gobierno
delEcuador

Memorando Nro. SENESCYT-DPC-2023-0213-M

Quito, D.M., 06 de octubre de 2023

av

FLesado slecirEnicinants per
FLANDRES SEBASTIAN
BtESPIN RENJIFO

Secretarfa de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Inn&VaG
Punto de Atencion al Usuario: i £7-37 y Al iificio T Cuto
Edificio Matriz: /
Cédigo Posta

educacio

Teléfono:

WWW

I* Documento firmado electrdnicamente por Quipux




A/
Secretaria de Educacion Superior, > gobierno | s

Ciencia, Tecnologia e Innovacion 1, sEnuentro | lologramos

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. AV-DPC-2023-005 FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
29-09-2023
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
AMANDA POLETTE VILLACIS CALVAS PUESTO QUE OCUPA-DENOMINACION:
1714216528 ANALISTA DE PROCESO COACTIVO
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL ?S}I\JI%ROERDE L s et T

BAPD-TENA DIRECCION DE PROCESO COACTIVO

FECHA LLEGADA (dd-
mmm-aaaa)
02-10-2023 06:30 04-10-2023 12:00
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

David Sebastian Erazo Chavez, Analista ; Amanda Villacis, Analista de Proceso Coactivo 3; y, Jorge Falcones,
IChofer

FECHA SALIDA (dd-mmm-

HORA LLEGADA (hh:mm)
aaaa)

HORA SALIDA (hh:mm)

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Mediante Memorando No. SENESCYT-SGCT-SDFTH-2023-0334-M de fecha 07 de septiembre de 2023, Ia
Subsecretaria de Fortalecimiento del Talento Humano solicitd a la Secretaria de Educacién Superior, Ciencia,
Tecnologia e Innovacion (SENESCYT), autorizacion para la comision de servicios institucionales en la provincia de
Napo, con la finalidad de realizar brigadas informativas referentes al procedimiento coactivo para la ciudadania.
De igual manera, se procederd con el monitoreo de los procesos que se ejecutan en |as unidades de proceso|
coactivo de las Coordinaciones Zonales.

lAgenda
Dia 1: Lunes 02 de octubre de 2023
06h30 —10h00 Traslado terrestre desde la ciudad de Quito a la Gobernacidn de Napo
10h00 — 16h00 Instalacion de la brigada informativa en las instalaciones de la Gobernacién de
Napo
16h00- 16h30 Alimentacion-Almuerzo
16h30 —17h30 Elaboracion de reportes e informes de la brigada realizada
Se pernocta en la ciudad de Tena

Dia 2: Martes 03 de octubre de 2023

08h00 — 08h30 Alimentacion-Desayuno

08h30 —09h30 Preparacién de informacién e insumos de brigada informativa

09h30 - 10h00 Traslado a las instalaciones de la gobernacién de Napo

10h00 — 16h00 Instalacion de la brigada informativa en las instalaciones de la Gobernacion de Napo
16h00 — 16h30 Alimentacidon-Almuerzo

16h30 —17h30 Elaboracion de reportes e informes de la brigada realizada

Se pernocta en la ciudad de Tena

Dia 3: Miércoles 04 de octubre de 2023

08h00—12h00 Traslado terrestre de la ciudad Tena a la ciudad de Quito




TRANSPORTE

TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE
F
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE RITA — HORA FECHA HORA
» dd-mmm- hh:m dd-mmm-
maritimo, otros) hh:mm
aaaa m aaaa
VEHICULO
TERRESTRE INSTITUCIONAL QUITO- TENA 02-10-2023 06:30/ | 02-10-2023 10:00
VEHICULO
TERRESTRE INSTITUCIONAL TENA-QUITO 04-10-2023 08:00 | 04-10-2023 12:00
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
BANCO PICHINCHA AHORROS 2200830162
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

SOLICITANTE

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
Amanda Polette Villacis Calvas
Analista de Proceso Coactivo 3

NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLICITANTE
CARGO:
Andrés Espin Renjifo
Director de Proceso Coactivo

- FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O 5U
- DELEGADO

D

NOMBRE DEL RESPONSABLE DE AUTORIZAR LA COMISION
CONFORME ACUERDO SENESCYT-2019-112
Gabriela Alejandra Irigoyen Alvarez
Subsecretaria de Fortalecimiento del Talento Humano (S)

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para
su Autorizacion, con por lo menos 72 horas de
anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por
necesidades institucionales la  Autoridad
Nominadora autorice.

e De no existir disponibilidad presupuestaria,
tanto la solicitud como la autorizacidn
quedardan insubsistentes

e El informe de Servicios Institucionales deberd
presentarse dentro del término de 4 dias de
cumplido el servicio institucional

Esta prohibido conceder servicios institucionales
durante los dias de descanso obligatorio, con
excepcion de las Méximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la
Méxima Autoridad o su Delegado.




; P . 4V
weyr Secretaria de Educacion Superior, 2 pani
en : | : o » Gobierno  sntos
- Ciencia, Tecnologia e Innovaciodn . o0 Encuenir | o logrames

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

AV-DPC-2023-005 04-10-2023

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR | PUESTO QUE OCUPA:
AMANDA POLETTE VILLACIS CALVAS | ANALISTA DE PROCESO COACTIVO 3
P
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
| INSTITUCIONAL EL SERVIDOR
NAPO-TENA DIRECCION DE PROCESO COACTIVO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: David Erazo, Analista de Administracion de
Becas y Ayudas Econdémicas 2; Amanda Villacis, Analista de Proceso Coactivo 3; Jorge Falcones,
Conductor

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

DESCRIPCION DE ACTIVIDADES

Mediante Memorando No. SENESCYT-SGCT-SDFTH-2023-0334-M de fecha 07 de septiembre de 2023, la
Subsecretaria de Fortalecimiento del Talento Humano solicito a la Secretaria de Educacién Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion (SENESCYT), autorizacion para la comision de servicios institucionales
en la provincia de Napo, con la finalidad de realizar brigadas informativas referentes al procedimiento
coactivo para la ciudadania. De igual manera, se procederd con el monitoreo de los procesos que se
' ejecutan en las unidades de proceso coactivo de las Coordinaciones Zonales.

Agenda

Dia 1: Lunes 02 de octubre de 2023
06h30 — 10h00 Traslado terrestre desde la ciudad de Quito a la Gobernacion de Napo
10h00 - 16h00 Instalacion de la brigada informativa en las instalaciones de la
Gobernacion de Napo
16h00- 16h30 Alimentacion-Almuerzo
16h30 —17h30 Elaboracion de reportes e informes de la brigada realizada
Se pernocta en la ciudad de Tena

Dia 2: Martes 03 de octubre de 2023

08h00 - 08h30 Alimentacién-Desayuno

08h30 - 09h30 Preparacién de informacién e insumos de brigada informativa

09h30 - 10h00 Traslado a las instalaciones de la gobernacion de Napo

10h00 — 16h00 Instalacion de la brigada informativa en las instalaciones de la Gobernacion de Napo
16h00 - 16h30 Alimentacién-Almuerzo

16h30 - 17h30 Elaboracién de reportes e informes de la brigada realizada




| se bernocta en la ciudad de Tena

Dia 3: Miércoles 04 de octubre de 2023
08h00—12h00 Traslado terrestre de la ciudad Tena a la ciudad de Quito

PRODUCTOS ALCANZADOS:

El dia 02 de octubre de 2023 se atendié de manera personalizada a 16 ciudadanos inmersos en procesos
coactivos.

El dia 03 de octubre de 2023 se atendid de manera personalizada a 10 ciudadanos inmersos en procesos
coactivos.

De manera general se atendié consultas referentes a temas de acceso a la educacion superior,
desembolsos de becas y registro de titulos.

Reunién informal con la Sra. Gobernadora de |a provincia de Napo, mediante la cual, comento respecto
de las varias consultas que realiza la ciudadania con los servicios que ofrece la Secretaria de Educacion
Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién, en especial los desembolsos relativos a becas.

RECOMENDACIONES:

Se recomienda el impulso de una brigada informativa de los principales servicios que brinda la Secretaria
de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién, por cuanto, se pudo verificar que al no existir
una oficina técnica, existe mucha desinformacion en los trdmites administrativos para registro de titulos,
becas, acceso a la educacion superior, entre otros.

CONCEPTO FECHA N° FACTURA VALOR
HOSPEDAJE 04-10-2023 003-100-000000329 100.00
ALIMENTACION 03-10-2023 001-010-000000207 29.50
ALIMENTACION 02-10-2023 001-001-000015329 470

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA 02-10-2023 | 04-10-2023 | Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
dd-mmm-aaa en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
7 salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 06:30 / 12:00 /| cumplimiento del servicio institucional segin sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE TRANSPORTE RUTA
(Aéreo, terrestre, FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
VEHICULO QUITO-TENA | 02-10-2023 06:30 / 02-10-2023 10:00
TERRESTRE | INSTITUCIONAL |
TERRESTRE VEHICULO TENA-QUITO | 04-10-2023 8:00 04-10-2023 12‘.00/, ;
INSTITUCIONAL

bordo o boletos.

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del término
de 4 dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso
contrario la liquidacién se demorard e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.




NOMBRE: Amanda Villacis Calvas
CARGO: Analista de Proceso Coactivo 3

Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar
la autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad o su
Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

a

3

NOMBRE: Alejandra Irigoyen Alvarez
CARGO: Subsecretaria de Fortalecimiento del
Talento Humano (S)

NOMBRE: Andrés Espin Renjifo
CARGO: Director de Proceso Coactivo




' =l
IP% NOTA DE VENTA sseeov. o
VEINTIMILLA JARA SILVIA EUGENIA OO OO 1 5 32 9
3 RUC: 1715716732001 AUT. SRI.1131574290
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TOTAL $

utorizada Firma Cliente

PROANO %S CHRISTIAN LEONARDO - RUC: 1714234232001 - AUT. 9176 - PRODUGRAFICAS |
IMPRESO DEL 15001 AL 16000* TELF: 0969 166 495 FECHA DE CADUCIDAD: 19/SEPTIEMBRE/2024
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Memorando Nro. SENESCYT-SGCT-SDFTH-2023-0334-M

Quito, D.M., 07 de septiembre de 2023

PARA: Sra. Mes. Andrea Alejandra Montalvo Chedram
Secretaria de Educacion Superior Ciencia Tecnologia e Innovacion.

ASUNTO: Brigadas Coactiva septiembre - cctubre 2023

- Pl consideracion

Viadiznte Acverdo Mimisterial No. SENESCYT-2022-058 se expidio el Reglamento para
¢l Procedimiento Coactivo de 1a Secretaria de Educacion Superior. Ciencia, Tecrologia e
Innovacién, mismo que entré en vigencia a partir de su publicacion en el Registro Oficial
N1, 227 de fecha |1 de enero de 2023.

rente @ la implementacion de esta normativa inherente al procedimiento coactivo para
eraciones de fortalecimiento del talento humano (becas, ayudas econdmicas y créditos
ducativos). se ha planificado continuar trabajando a través de brigadas informativas para
lades de! pafs en los meses de septiembre y

'a cindadania en visitas a ferritorio a 9 ciue

Y1) 3

verubre del afio 2023

Ante 12 negativa de la Corte Concstitucional y respecto a la presentacion de beneficios que
habian planteaco en el Decreto Ley constuido en conjunto con la Presidencia de la
niblica. crando se establezea una nueva Asamblea trabajaremos junto a la misma para

rsutratamiento v materializar ese provecto v los beneficios que se incluian en el
100, para [gs personas que se encueniran en procesns coactivos.

Voentas tanto. v con base en lo expuesto. me permiio solicitar su autorizacidn a fin de
CcUmplir con ia comisiGn ae servicios msutucionales a realizarse por parte de la Direceion
de Proceso Coaclivo conlorme el itinerario de las Brigadas que se remite adjunto con el

tjeto de coordinar los procesos v logistica correspondiente.

Joogual manera me permito solicitar la aworizecidn respectiva para gesuonar la
“osteion de los pasajes aéreos, asi como 1x movilizacidon necesaria en territorio, con la
cnidad administrativa respectiva,

PO NI agradecimiento

01 SL atencion, anicyy

n Soperor, Siencle Tesnologra @ Innovacion
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Memorando Nro. SENESCYT-DPC-2023-0209-M
Quito, D.M,, 28 de septiembre de 2023
PARA: Edwin Efrain Santos Herndndez

Director Administrativo

ASUNTO:  Solicitud Movilizacion Institucional Provineia de Napo

Ay 4 AprariAn
1 consiaeracion

“cr madio del precente me permito indicar gue la Direccidn de Proceso Coactivo realizard

al Reglamento para el Procedimiento
‘vactive, por ello. y con el objeto de cumplir con las actividades planilicadas y
nvilizaciones respectivas de los servidores publicos. solicito a usted la asignacion del
chiculo institucional para los dias 2.3 y 4 de octubre del afio 2023, conforme el siguiente
ronagrama

territorto brieadas informativas referentes

.- Lunes 02 de octubre del 2023

Al 7:00 - 10:00 Salida de la ciudad de Quito a las instalaciones de la Gebernacidn de
Nano
10:00 - 16:00 Jornadas informativas en la Gobernacidn de Napo

a:00 - 16:30 Preparacion de informe

pernocta en la civdad del Tena
"artes 03 de octubre del 2023:

N7 - §7:31 Desavino
17:30- 08:00 L cusiado ael hoiel a las instalaciones de la Gobernacidn de Napo
el < 1R:00 Jormadas informativas en Ja Gobernacion de Napo

faiMs - 185: 30 Preparacion de nforme

s pernocta en ta ciudad de! Tena
“Ticreoles 04 de octutbhre del 2023:

VT G YT Desa
A Qe300 Sulide de te coudad del Tena a las instalaciones de la Direccion de Proceso

vo Uhicadas en Quito

¢ Tuncionarics gue se van o rmovilizar son los analistas Amanda Pelette Villacis Calvas
Javid Sebastidn Erazo Chavez.

plicio se pueda coordmar o detalles del pedido realizado con el Ing. David Erazo
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Por la atencion favorable anticip

Coasenthvientos de distinguid

Atentamente

Dioctnevio jirmade elecirii

Andres Sebustian Espin Ren

DIRECTOUR DE PROCESO O

C
St. Carlos Javier Andrango
Analista de Transporte
David Scehastian Erazo Ch
Analista de Administracion o
Srta. Espc. Amanda Poletie
Analista de Proceso Coactivo
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Oficio Nro. SENESCYT-DPC-2623-0036-O

Quito. D.M., 28 de septiembre de 2023
sunto: Solicitud de espacio fisico- Gobernacion de Napo

'A‘z‘,\[ i
rimen del Rocio Masabanda Castillo
INISTERIO DE GOBIERNO

st Despacho

rnadora de Napo

v Secretarfa de Educacion Svperior, Ciencia, Tecnoiogia e Innovacion en ¢l dmoito de
i rd durante los meses de sepricmbre y octubre del afo 2023 varios

mientes con lpoomdadenia para informar Jas facilidades de pago dentro de un
cedimiento coactivo, asi como los cambios realizados en el Reglamento para el
scedimiento Coactivo de Ja Institucioén, por ello. para cumplir con el objetivo propuesto
‘a es de vital importancia contar con espacios fisicos concurridos por la
dadania o4ra Heoar & una mayor cantidad de beneficiarios informados.

virtid de Jo expuesto. solicito a usted se preda aeignar de manera temporal un £3pacio
o de la Gobernacién para colocar un stand informativo de la
taria de Raucacion Superior Ciencia, tecnoiv-a ¢ innovacion

S:neaevt en territorio Jornadas de
acion del proceso coactivo

DIA HORA

bbv o 2spacio fisico en la Gobernacion de (02 v 03 de octubre de 10:00 a

-

po (mesa, sillas y conexidneléernien) 023 1600 |

U @ st disposician los contacios telefonicos de dos servidores de la Institueion a fin

ste proyecte destinado al beneficiy de la ciudadania,

Secretaria de Educisoon Superion, Ciencia, Techologia @ Innovacion et
, 3
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( )
R.U.C.. 1758541179001
FACTURA
&
_ No 003-100-000000329
CHRIS Ty |
NUMERO DE AUTORIZACION
04102023011753854117900120031000000003293288079718
( RAMIRE? GFR AN & v BPRICE DA N i
RAMIREZ SERRANO ANYELY BRICEIDA FECHA Y HORA DE ,
AUTORIZACION 04/10/2023 10:20:00
HOTEL CHRIST AN B o )
AMBIENTE: PRODUCCION
Direccién Calie. # NOVIEMBRE ! nterseccion - "
Matriz: MANU OSALES ZMISION. NORMAL
Ditastisn lF;::ef’e;L AN L Ffi'N MERA Nurero SIN
Sucursal: ‘ CLAVE DE ACCESO
SR m | '
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO I‘ i | " | |
il I !
3000000003253285079718
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE
. s S . v
Razon Social / Nor et elicos VILLACIS CALVAS AMANDA POLET
Identificacion 1 28
Fecha 3 Plac fatricula Guia
Direccion:
" { i T T T
od. Cod | . r ST - Preciv Unitario . Precio sin Precio Total
Principal Al i ; e Detallz Adicional Subsidio Subsidio Descuento
| : N - R
005 : | P SERVICIO CE HOSPEDAJE 642857 0.00 0.00 89.29
Lo ] NS N —L SIS (NS
. o ) I SUBTOTAL 12% 89.29
Telefono:  toeroosar SUBTOTAL 0% 0.00
Email: &manpe n SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
CHECK IN: Al el i SUBTOTAL EXENTD DF WA 0.00
CHECK OUT 12243 l SUBTOTAL SIN IMPUESTQS 88.29
_—r s s s TOTAL DESCL ENTO 0.00
Forma de pag Valor -
— - - - SRS ICE 0.00
01 - SIN UTILIZAC 0N 3 | 100 00 . ——
— e — —_— IVA 12% 10.71
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 100.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO FOR SUBSID 0.00
(Incluye IVA cuando correeponda




e e "
RUC: 1591728301001

FACTURA
No. 001-010-000000207

NUMERO DE AUTORIZACION

021020230715917283010012001010000000207 1929460918

FECHA ¥ HORA DE AUTORIZACION: 03/10/2023 08:54 PM

——— . e AMZIENTE: PRODUCCION
RESTAURANTE C
| EMISION NORMAL
RESTAURANTE C
Direccién matriz: Y 160E CLAVE DE ACCESO
i
Teléfono 2 S A AR
OBLIGADO A LLE 1 l “
CONTRIBUYENTE i l HAR
0210202301159172830100120010100000002071929460918
~— . IR . TR /
Razén social / Non da Villacis Calvas  /
Identificacion: 216528
Fecha emision: 0/2023
Direccién:
Teléfono: 908271
Cod. : N Precio Precio
o Desrrinzidn o Descuento
Principal ! unitario total
PIZZAPEPEMON(] Jepemon 0,00 6,25
PIZZASUMACO1E 3urmaco 0,00 6,25
CHEESECAKEF&7] ccake z 676571 0,00 2,68
CHEESCAKE ] cake 2678571 0,00 2,68
TAGLIETELLEAM I / elie amazonica 5,357143 0,00 5,36
JARRAJAMAICAEF amaica ' 3,125000 0,00 3,12
| B o - SUBTCTAL (2% 26,34
SUBTOTAL 0% 0,00
i . ] SUBTO 1AL NO CHIETO -
o ! DE ivA '
o o ' [ SUBTCTAL EXENTO DE
01 - Sin utiliza KAnGie 28,50 ] bva 0,00
BTOTAL 3
BUETOTAL BN 26,34
ITOTAL DE CESCUENTO 0,00
ICF 0,00
VIVA T2 3,16
228 0,00
PROFINA 0,00
VALOR TOTAL 29,50
Informacion aciicv:: - }F
Correo de cliente: : t
Enviar los compror 3 arreo: gabo.vidai@ oimean, com

Contribuyente Ré¢

e ER——
2 wfacturec o




